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El infrascrito, Arturo Ferrés, Traductor Publico Jurado, certifica fiel y exacta la
traduccion siguiente de un documento presentado en idioma portugués.

Camargo Corréa

Construgdes e Comércio Camargo Corréa S.A.

Rua Funchal, 160, San Pablo, SP, Brasil, CP: 04551-903
PABX: (11) 3841-5511 — Fax: (11) 3841-5813
WWW.ccce.camargocorrea.com.br

CONSTRUCOES E COMERC!IO CAMARGO CORREA S.A.

CNPJ/MF n° 61.522.512/0001-02 ‘
NIRE 35 3 0001590 8 /

Acta de la Reunion del Consejo de Administracion

FECHA: 16 de diciembre de 2009, a las 10:30 horas. LUGAR: domicilio social en la Rua Funchaj/n®

160, Vila Olimpia, San Pablo, Capital. PRESENTES: miembros del C_(msﬁio,d&_mmitr?ci(;; de

Construgdes e Comércio Camargo Corréa S.A., abajo firmantes, de acuerdo con el Péarrafo 57 del

Articulo 11 del Estatuto. PRESIDENCIA: Antonio Miguel Marques, Presidente del Consejo de

Administracién. ORDEN DEL DiA: decidir sobre el :WW

Sociedad en su sal domiciliada en Ja Repubhca de E adar y sobre autorizar a nu€ &ados
* en"ese pais \“T'

ACUERD(Y/
decidieron autonzar el aumento del cap:tal de la Sucursal establemda en Ecuador equnva]e e a US$ /

e

en efectlvo de la casa matriz. Mediante este aporte, el capital de la Sucursal pasa de US$"1.150.000,00
(un milldén ciento cincuenta mil doélares estadounidenses) para US$ 2.470.000,0¢ (dos miltones
cuatrocientos setenta mil dolares estadounidenses). Por altimo, el Consejo de Administracién autoriza
expresamente a los doctores Gonzalo Gonzalez Galarza y/o Simén Davalos Ochoa para que presenten
para su aprobacion este aumento del capital ante la Superintendencia de Compaiiias y presenten
también cualquier otro documento, peticion o solicitacion que consideren necesario ante la referida
Superintendencia o cualquier otra dependencia, piblica o privada, incluyendo 12 actualizacién del RUC
de la referida Sucursal en el Servicio de Rentas Internas.

No habiendo mas nada a tratar, fue terminada la reunién de la cual fue extendida la presente acta, que
leida y encontrada conforme, es firmada por los presentes. San Pablo, 16 de diciembre de 2009. (fdos.)
Antonio Miguel Marques; Carlos Pires Oliveira Dias; Luiz Roberto Ortiz Nascimento; Albrecht Curt
Reuter-Domenech y Vitor Sarquis Hallack.

Certifico que la presente es copia fiel del original
(fdo.) Antonio Miguel Marques
Presidente del Consejo de Administracion

Nada mds. Y para que conste, pongo mi firma y sello oficial.
San Pablo, Brasil, 09 de febrero de 2010.

\({276'5 JL %&%F s f E';Au}y\
N’ ArturoFerrés™
Traductor Publico Jurado
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NUMERO DE

Account

CUENTA 0/082063/0389

CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO C

FECHA DE IMPRESION: 31-AGO-08
MONEDA : Usp AV 12 DE OCT N26 97 Y ABRAHAM PERIODO
R. U. C. 1792015022001 LINCOLN QUITO ECUADOR DESDE : 01-AG0-08
HASTA: 31-AG0O-08
PAGINA: 004/005
T LISTA DE MOVIMIENTOS
FECHE REF. DEL CLIENTE DESCRIPTION DEBITOS CREDITOS SALDOS REF. g!\ﬂCO/
AGO-20 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 2,765.14 93,5581.52 101401
APERTURA AL 21-AGO-08 93,551.52
AGO-21 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 7,280.55 86,270.97 101459/
APERTURA AL 22-AGO-08 86,270.97
AGO-22 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 72.19 86,198.78 101459/
AGO-22 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 489.31 85,709.47 101469
AGO-22 TRANSFER RECIE CABLE 499.960,001/ 585,689.47 3082351212
APERTURA AL 25-AGO-08 585,689.47
AGO-25 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 112.00 585,577.47 101463/
AGO-25 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,182.32 584,385.15 101473
AGO-2S DEPOSITO EN EFECTIVO 20.00 / 584,405.15 362932
APERTURA AL ° 26-AGO-08 584,405.15
AGO-26 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 77.16 584,327.99 101409/
AGO-26 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 116.69 584,211.30 102403
AGC-26 CHEQUE PAGADC POR CAMARA 179.70 584,031.60 101475/
AGO-26 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,207.38 582,824.22 101467/
AGO-26 CHEQUE PAGADG POR CAMARA 1,326.77 581,497.45 101476
AGO-26 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,778.00 579,719.45 101413/
AGO-26 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 2,291.68 577,427.77 1014617
APERTURA AL 27-AGO-08 577,427.77
AGO-27 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 559.01 / 576.,868.76 101483/
AGO-27 TRANSFER RECIB CABLE 62,693.72 639,562.48 3082401133
APERTURA AL 29-AGO-08 639,562.48
AGO-29 IMPUESTOS RETENIDOS 1.78/ 639,560.70 ;
AGO-29 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 407.92 639,152.78 101494/
AGO-29 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 415.05 638,737.73 101492/

El presente documento. de acyerdo a raquiaciones iributarias vigenles soporta (s servicios financieros yravados
con tarifa 0%. Pafe ol caso de servicios no finencieros. estos sonTespaldados en facturas Independizntes”

Citibank. N.A. Sucursal Ecuador
R.U.C. 1790033295001
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NUMERO DE CUENTA 0/082063/099 CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO C FECHA DE IMPRESION: 31-0CT-08
MONEDA : USD AV 12 DE OCT N26 97 Y ABRAHAM PERIODO
R. U. C. 1792015022001 LINCOLN QUITO ECUADOR DESDE 01-0CT-08
: HASTA: 31-0CT-08
PAGINA: 003/004
LISTA DE MOVIMIENTOS
FECHA REF. DEL CLIENTE DESCRIPCION DEBITOS CREDITOS SALDOS REF. BANCO
OCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 250.52 177,621.47 1015987/
OCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 950.00 176,671.47 1015947,
oCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,019.28 175,652.19 1015697,
OCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,400.00 174,252.19 1015687
OCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,650.00 172,602.19 1015937, .
oCcT-21 CHEQUE PAGADD POR CAMARA 3,011.84¢ 169,590.35 101586
oCT-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 6,875.00 162,715.35 101587
APERTURA AL 22-OCT-08 162,715.35
OCT-22 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 213.65 162,501.70 1015467
OCT-22 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 420.54 162,081.16 1015927,
OCT-22 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 468.95 161,612.21 101600'//
OCT-22 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,100.00 160,512.21 101591
OCT-22 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,604.45 158,907.76 101523/,
oCT-22 CHEQUE PAGADOC POR CAMARA 5,921.28 152,986.48 101601
APERTURA AL 23-OCT-08 152,986.48
oCT-23 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1.624.16 151,362.32 101577/
APERTURA AL 24-0CT-08 151,362.32
OCT-24 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 210.00 151,152.32 101605/
OCT-24 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 532.73 150,619.59 101597/,
OCT-24 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 842.05 149,777.54 101596
APERTURA AL 27-0CT-08 149,777.54
oCT-27 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 2,164.50 147,613.04 101547/,
oCT-27 TRANSFER RECIB CABLE 619,980.00 767,593.04 3083011115/
APERTURA AL 28-OCT-08B 767,593.04
OCT-28 CHEQUE PAGADO POR CAMARA B58.55 766,734.49 1015897
oCT-28 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 979.00 765,755.49 1015497,
OCT-28 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 1,845.59 763,909.90 1016087,
oCcT-28 CHEGUE PAGADO POR CAMARA 2,100.00 761,809.90 1015707
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“El presente documento. de acuerdo a requlaciones tributarias vigentes soporta los servicios financieros gravados

contarita 0%. Para el caso de servicios no financieros. éstos son

1dad
P

en facturas
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es

Citibank, N.A. Sucursal Ecuador
R.U.C.1790033295001
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NUMERO DE CUENTA  0/082063/099 CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO C FECHA DE IMPRESION: 31-0CT-08
MONEDA : usp AV 12 DE OCT N26 97 Y ABRAHAM PERIODO
R. U. C. 1792015022001 LINCOLN QUITO ECUADOR DESDE : 01-0CT-08
HASTA: 31-0CT-08
PAGINA: 004/004
LISTA DE MOVIMIENTOS
FECHA REF. DEL CLIENTE DESCRIPCION DEBITOS CREDITOS SALDOS REF. BANCO
oCT-28 TRANSFERN INTERNA 260,000.00 501,809.90 30830212387
oCT-28 DEPOSITO EN EFECTIVO 20.00 501,829.90 373611
APERTURA AL 29-OCT-08 501,829.90
ocT-29 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 102.90 501,727.00 1015807,
CHEQUE PAGADO POR CAMARA 167.79 501,559.21 101506
CHEQUE PAGADO POR CAMARA 231.36 501,327.85 1016037
APERTURA AL 31-0OCT-08 501,327.85 )
oCT-31 IMPUESTOS RETENIDOS 2.37/ 501,325.48
OCT-31 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 407.63 500,917.85 1016277
oCT-31 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 407.92 500,509.93 1016287
QCT-31 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 498.57 500,011.36 1016267,
OCT-31 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 1,837.56 498,173.80 101624
oCT-31 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 1,878.83 496,294.97 101625
oCT-31 INTERES GANADO EN CTA 118.57/ 496,413.54
CIERRE AL 31-0CT-08

2751

496,413.54

EN CASO DE INCONFORMIDAD, FAVOR

COMUNICARSE CON NUESTROS AUDITORES
EXTERNOS, KPMG DEL ECUADOR AL CORREOQO
RALMEIDA@KPMG.COM O AL TLF 2450-356

“El presente documento, de acuerdo a requlaciones tributarias vigentes soparta los servicios Hnauueros qravados
con tarifa 0%, Para el caso de servicios no financieros, estos son respaldad

en facturas i

Citibank, N.A. Sucursal Ecuador
R.U.C.1790033295001




NUMERO DE CUENTA

0/082063/099

CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO C

FECHA DE IMPRESION:

31-JUL-09

MONEDA : Uso AV 12 DE OCT N26 97 Y ABRAHAM PERIODO
R. U. C. 1792015022001 LINCOLN QUITO ECUADOR DESDE: 01-JUL-09
HASTA: 31-JUL-09
PAGINA: 001/003
LISTA DE MOVIMIENTOS
FECHA REF. DEL CLIENTE DESCRIPCION DEBITOS CREDITOS SALDOS REF. BANCO
30-JUN-09 12,358.04
APERTURA AL 01-JUL-09 12,358.04
JUL-01 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 799.60 7 11,558.44 101888
APERTURA AL 02-JUL-09 11,558.44
JUL-02 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 290.08 7 11,268.36 1018937
APERTURA AL 07-JUL-09 11,268.36
JUL-07 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 771.80/ 10,496.56 101894 7
APERTURA AL 08-JUL-09 10,496.56
JUL-08 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 3,011.91/ 7.484.65 101897~
JUL-08 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 3,990.66/ . 3,493.99 101898/
JuL-08 DEPOSITO CHEQUES LOCALES DOLARES 472.00/ 3,965.99 553486/
APERTURA AL 09-JUL-09 3,965.99
JUL- 09 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 300.00//. 3,665.99 101900~
JUL-09 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 1,000.00 2,665.99 101901
APERTURA AL 10-JUL-09 2,665.99
JUL-10 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 2,000.007 665.99 101902 -
JUL-10 TRANSFER RECIB CABLE 199,970.00/ 200,635.99 3091911407
APERTURA AL 13-JUL-09 200,635.99
JUL-12 CHEQUE TRANSFERIDO 1,526.07/ 199,109.92 101896 7
JUL-13 CHEQUE TRANSFERIDO 3,821.26/ 195,288.66 101895/
APERTURA AL 14-JUL-09 195,288.66
JUL-14 IMP SAL DIVISAS TRANSFERENCIAS 116.687 195,171.98 3091951160

2596

'Ei presente documente. de acuerdo arequlaciones tributarl

cantariis 0 Parg el case de

igentes saparta 103 servicios financieros gravados

tvicios ne financieiss. estos son respaldades en tocturss independientes”

Citibank, N.A. Sucursal Ecuador
R.U.C. 1790033295001
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NUMERO DE CUENTA  0/082063/099 CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO C FECHA DE IMPRESION: 31-JUL-09
MONEDA:  USD AV 12 DE OCT N26 97 Y ABRAHAM PERIODO
R. U. C. 1792015022001 LINCOLN QUITO ECUADOR DESDE: 01-JUL-09
HASTA: 31-J0UL-09
PAGINA:  002/003
LISTA DE MOVIMIENTOS
FECHA REF. DEL CLIENTE DESCRIPCION DEBITOS CREDITOS SALDOS REF. BANCO
JUL-14 TRANSF ENV POR TELEX 11,667.667 183,504.32 3091951160/
APERTURA AL 15-JUL-09 183,504.32
JUL-15 SERV.FINAN.TRANSAC.ART 51 LGISE 1.25) 183,503.07 1
JUL-15 SERV.FINAN.TRANSAC.ART 51 LGISF 2.50] 183,500.57 2
JUL-15 DB SERV. FINANCIEROS 49.00} ¥ 183,451.57 1632
JUL-15 DB SERV. FINANCIEROS 53.00J 183,398.57 .
JUL-15 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 86.86 / 183,311.71 101913 7
JUL-15 CHEQUE TRANSFERIDO 611.82/ 182,699.89 1019047
JUL-15 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 3,344.87~ 179,355.02 101912/
JUL-15 CHEQUE DEVUELTO CITIBANK 86.86/ 179,441.88 101913/
APERTURA AL 16-JUL-09 179,441.88
JUL-16 CHEQUE TRANSFERIDO 17.29y 179,424 .59 101903/
JUL-16 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 86.86., 179,337.73 101913,
JUL-16 IMP SAL DIVISAS TRANSFERENCIAS 324.71 179,013.02 3091971189
JUL-16 TRANSF ENV POR TELEX 32,471.067 146,541.96 3091971189
APERTURA AL 17-JUL-09 146,541.96
JUL-17 CHEQUE PAGADO POR VENTANILLA 733.00+ 145,808.96 101914+
JUL-17 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 2,076.41/ 143,732.55 101909~
JUL-17 EMISION CHEQUE CERTIFICADO (DB) 4,724.817 139,007.74 1019107
APERTURA AL 21-JUL-09 139,007.74
JuL-21 CHEQUE PAGADO POR CAMARA 1,116.24~ 137,891.50 1019057
APERTURA AL 22-JUL-09 137,891.50
JUL-22 CHEQUE PAGADC POR CAMARA 3,904.96/ 133,986.54 1019067
APERTURA AL 23-JUL-09 133,986.54
JUL-23 CHEQUE PAGADO POR CAMARA B 201.607 133,764.94 101907/,
JUL-23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30.007/ 133,814.94 553489

2507

‘Bl presente documenta, de acuerdo o tegulacianes triby
con tarifa G Parg el caso de seivicios no financiares,

APERTURA AL

ta

31-JUL-09

vigentes soporta los servicias financieios gravades f
1 respaldades en{octuras independicntes”

133,814.94

Citibank, N.A. Sucursal Ecuador

R.U.C.179003329500]
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ZON DE PROTOCOLIZACION: A peticién del doctor Simén Davalos, el dia
de hoy en ocho fojas utiles y en los registros de escrituras piblicas de la Notaria
Cuadragésima del Canton Quito a mi cargo, protocolizo el Documento, que
antecede.- Quito, veintiséis de Mayo del dos mil g

NOTARIO CUADRAGES#/10 DEL CANTON QUITO

Se protocolizé ante mi, en fe de ello confi esta TERCERA COPIA
CERTIFICADA, firmada y sellada en Quito, veintiséj){ djas del mes de Mayo del dos
mil diez.- e

J06



ZON: Mediante resolucion numero SC.1J DICPTE.Q.10.3167, de fecha dos de
Agosto del dos mil diez, dictada por el Doctor Marcelo lcaza Ponce
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, resuelve aprobar EL AUMENTO
DE CAPITAL DE LA SUCURSAL EXTRANJERA EN EL ECUADOR
CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO CORREA S.A.. Tome nota al

margen de la protocolizacion de la mencionada compafiia, otorgada ante mi, el

wmw*;.:’:m:«&:vbzwcz‘,:ﬂsxei

veintiséis de Mayo (@8 Hhity

z.- Quito, cinco-de Agosto del afio dos mil

diez.-
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REGISTRS MERCANTIL
DEL CANTON QLT

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolucién ndmero
SC.IJJ.DJCPTE.Q.10. TRES MIL CIENTO SESENTA Y SIETE del Sr. INTENDENTE
DE COMPANIAS DE QUITO de 02 de agosto de 2.010, bajo el numero 2891 del Registro
Mercantil, Tomo 141.- Se tom6 nota al margen de la inscripcién nimero 3103 del Registro
Mercantil de uno de diciembre de dos mil cinco, a fs. 2694 vta., Tomo 136.- Queda archivada
la SEGUNDA copia certificada de la Protocolizacion de AUMENTO DE CAPITAL
ASIGNADO para sus operaciones en el Ecuador de la Compafiia Extranjera
'"CONSTRUCOES E COMERCIO CAMARGO CORREA S.A.", efectuada el veintiséis
de mayo del afio dos diez, ante el NQW@\@UAD@RAGESIMO del Distrito Metropolitano de
Quito, DR. OSWALDO MEJIA”ESPINQSA Se fi_]O un extracto para conservarlo por seis
meses, segin lo ordena la‘gﬁeya s&nad‘o con el numere) 1571.- Se da asi cumplimiento a lo
dispuesto en el ART%QULO TER&Z@R@ de la. citada” ‘tesolucion; de conformidad a lo
establecido en el Dec to%%.?, d@z( d(e, agosto de 1975§ publicado en el Registro Oficial 878
de 29 de agosto del mlsﬁm an@ Se. anoto en el Repertorle) bajo el nimero 031894.- Quito, a
seis de septiembre ciel &no d@@s mil d1ez - EL REGIST RADOR -

" DR. RAUL GAY,BOR SECAIRA
~~REGISTRADOR MERCANTIL
'DEL CANTON QUITO
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